CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N° P OGGETTO: Affidamento incarico di Progettazione e Direzione Lavori per i
) “Lavori di realizzazione di condotta idrica entro I'abitato della frazione di

“Punta Braccetto” in territorio di Ragusa.

Datay § FEB, 201} Approvazione Modalita di appalto.

Importo di €. 40.000,00 IVA e oneri vari compresi

Dimostrazione della dispombz%ta dei fondi: r\;( o u@zf‘;} tor %ii figg,% é-—fé
SOMKA  cort PRE GA E e U
Bilancio 20W. Renidbini ~ DEC YEOG 270
Capitolo _ 2,7 64 speseper " YLANV (€ MiOME & GUTe AL
(Spesa prevista nell’ambito del progetio) s ~ A o
Tit. 7. Funz._ ¥ Serv. 4 Interv. A4 . )f {lole Vci? R

Addi M - 2, - 1044

................................................

Parere del Responsabile del servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, li_ 0% G’Z! Zolf

Parere_del responsabile di Ragioneria in merito alla regold qar:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Ragusa, liﬁﬂﬁd 200

Per l'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi
dell’art.55, comma5 della Legge 8/6/1990 n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, i

Si esprime parere FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggettg setto il profilo della sua
legittimita.

Ragusa, i @Q?Z %Zﬂ




iL Dirigente del Settore X Ing. Giulio Renzo LETTICA propone quanto appresso:

- PREMESSO che it Comune di Ragusa per la distribuzione idrica si avvale di condotte
sotterranee. Alio stato attuale nelia zona di Contrada “PUNTA BRACCETTO" I'approvvigionamento
mediante rete idrica viene effettuato solo nelle zone che ricadono nel territorio di Santa Croce
Camerina. Quindi si ritiene necessario fornire di distribuzione idrica anche la parte di contrada che
ricade sul territorio di Ragusa; quindi considerato che esiste la condotta portante succitata, risuita
necessario realizzare una condotta idrica all'interno delfagglomerato urbano al fine di consentire
un servizio idrico costante agli utenti.

- A TAL FINE quest'Ufficio, data I'esiguo importo dei lavori in progetto, & del parere di nominare un
gruppo di progettazione formato dal geom. CHESSAR] Salvatore, Geom. Domenico BUONISI e
Geom. Giovanni SCHININA', per poter redigere apposita perizia affinché si possanoc effettuare dei
“Lavori di realizzazione di condotta idrica entro Pabitato delja frazione di “Punta Braccetto”
in territorio di Ragusa per un importo di pari a €. 40.000,00 IVA compresa;

- VISTO l'art. 14 e 17 della Legge 109/94 modificata ed integrata dalle L.R. n°2/02 e 2/03 che
prevede che le nomine dei tecnici per Pattivita di studio, progettazione e direzione lavori vengano
assegnate dal Sindaco;

- VISTA La Determinazione Sindacale n°98 de| 01/07/2005, di indirizzo, ai settori tecnici di
provvedere, ricorrendo le condizioni previste dalla legge, allaffidamento dei lavori mediante
Cottimo Fiduciario, per tutti i lavori di manutenzione ordinaria ¢ straordinaria dj importo fino a €.
150.000,00;

- VISTO il comma 2° dell'art. 24 Bis delia legge 109/94, come modificata dalle LL. RR. 07/02 e
07/03. che demanda al Sindaco Ia competenza a far ricorso al cottimo appalto per provvedere alla
aggiudicazione dei lavori:

Tutto ci6 premesso si propone al Sindaco di deliberare in merito, e qualora si aderisse alla sopra

citata proposta e si decidesse di adottare la determinazione; il parere tecnico deve intendersi reso
con Fillustrazione sopra fatta e con Ia sottoscrizione della relazione medesima;

75X Il Dirigente




-

IL SINDACO

Vista la proposta su espressa del Dirigente del Settore X Ing. Giulio Renzo LETTICA;

Visti | pareri favorevoli espressi dai responsabili in ordine alla regolarita tecnica e contabile,
il parere di legittimita espresso dal Segretario Generale, nonché [l'attestazione della
copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle
indicate nel sopra citato art.15 della L.R.n°44/91 per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

DETERMINA

. Nominare il Geom. Salvatore CHESSARI, il Geom. Domenico BUONISI, ed il Geom.
Giovanni SCHININA’ quali, Progettisti per il progetto relativo ai “Lavori di realizzazione
di r:nndoita :dﬁca entm l’ab:tato della fmzmna di “Punta Braccetto” in temtono di
. Nommarﬁ il Geom Saivatore CHESSARi ed il Geom Domenico BUON!S! quai:
Progemsti e Direttori dei Lavori per il progetto relativo ai “Lavori di realizzazione di
condotta idrica entro I'abitato della frazione di “Punta Braccetto” in territorio di
Ra'g’ﬁsa -per un importo pari a €. 40.000,00 IVA compresa,

. Dare atto che detto procedimento non comporta lmpegnca di spesa da parte
delf Amministrazione.

. Dare atto che la somma er le competenze tecmche & prevista fra le somme a disposizione

nell'ambito del progetto. <A Wf»},\ wdi CRP LG AE it R, ?f;?) Jihs J&?—

5. Utilizzare it COTTIMO FIDi}CiAR O quale proce ura d’appalza dei lavori ricorrendon

i
presupposti di cui all'art.24 bis deila L.R. 7/2003. q}




copia della presente determinazione ¢ staia affissa all’albo Preforio il

sg B WAR 10 per quindici giorni consecutivi.

Certifico che, contestualmente al’affissione all’Albo, fa Determinazione ¢ stata u'a?(s’sa in copia al Presidente del

Consiglio, ai sensi del 3° Comma dell’ Art:§ della L.R. 39/97. /
7 FEB. 20 A S
Ragusa, li \ %L/SEGRETARIO GENERALE
z"’"ﬂ}“ : & i
S 1, % Y R e e
.
~,

. ,

o Bk wAR 20U

questo Comune per quindici giorni consecutivi dal /}’

/ A
Ragusa, ii /f' AN

A
/
yd

s *

7
Y p
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della %ceéen determinazione & rimasta affissa all’ Albo Pretorio di
FEB. 7
,

1L MESSO COMUNALE

(/Sgi"iiﬁcsto di avvenuta pubblicazione della determinaZione

Vista Dattestazione }é? messo comunale, certifico che la presente determinazione, & stata atfi all’Albo Pretorio di

questo Comune}_lféiomo 17 FER. 78114 & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi dal 1'% FER 301]

/f .

Ragusa, gf IL SEGRETARIO GENERM{;;\
/‘f F.to

/ N

#

Citta di Ragusa

Y
L
[
P
(s
e

e

Ragusa, i i1




